
 

ZARZĄDZENIE  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia szlaku pieszego w rezerwacie przyrody „Dęby w Meszczach” 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1, pkt 15  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się na terenie rezerwatu przyrody „Dęby w Meszczach” szlak pieszo-rowerowy. 

2. Cel, miejsce oraz sposób jego udostępnienia określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Przebieg szlaku pieszo-rowerowego w postaci mapy określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

4. Opis przebiegu szlaku pieszo-rowerowego w postaci współrzędnych punktów załamania szlaku 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL – 1992 określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

5. Szlak, o którym mowa w ust. 2 położony jest na terenie gminy Wolbórz w powiecie piotrkowskim. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Grzegorz Socha 

         /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia szlaku pieszo-rowerowego 

w rezerwacie przyrody „Dęby w Meszczach”. 

 

Cel, miejsce oraz sposób udostępniania szlaku pieszego 

 

Lp. Cel udostępnienia Miejsce udostępnienia 

 

Sposób udostępnienia  

1. 
Edukacyjny, turystyczny 

i rekreacyjny  

Przebieg szlaku zgodnie z mapą 

stanowiącą załącznik nr 2 do 

rozporządzenia 

Wyłącznie ruch pieszy i rowerowy. 

 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia szlaku pieszo-rowerowego 

w rezerwacie przyrody „Dęby w Meszczach”. 

 

 



 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia szlaku pieszo-rowerowego 

w rezerwacie przyrody „Dęby w Meszczach”. 

Położenie i przebieg szlaku pieszo-rowerowego w rezerwacie przyrody „Dęby w Meszczach” 

w postaci wykazu współrzędnych punktów jego załamania w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-19921) 

Lp. Y X 

1 551621,39 398560,62 

2 551651,50 398557,88 

3 551681,13 398554,91 

4 551696,54 398553,36 

5 551739,92 398549,01 

6 551765,62 398546,52 

7 551814,66 398542,08 

8 551865,24 398537,85 

9 551876,13 398536,94 

10 551897,42 398535,17 

 

  

                                                      
1 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 ze zm.) 



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 i 1940) właściwy miejscowo regionalny dyrektor ochrony środowiska wyznacza szlaki 

piesze lub rowerowe. 

 Rezerwat przyrody „Dęby w Meszczach” został powołany Zarządzeniem Ministra Ochrony 

Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 11 maja 1989 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. 

z 1989 r. Nr 17, poz. 120). Aktualnie obowiązującym aktem w sprawie przedmiotowego rezerwatu jest 

Rozporządzenie Nr 26/2007 Wojewody Łódzkiego z dnia 1 czerwca 2007 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Dęby w Meszczach” (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2007 r. Nr 183, poz. 1730). 

Celem ochrony rezerwatu przyrody „Dęby w Meszczach”, jest  zachowanie ze względów 

naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych zbiorowisk o charakterze naturalnym grądu oraz boru 

mieszanego z pomnikowymi drzewami oraz bogatej flory i fauny. 

Trasę szlaku pieszego zaplanowano wzdłuż istniejącej drogi leśnej stanowiącej oddz. 50~a 

położonej w leśnictwie Meszcze, Nadleśnictwo Piotrków, będącej częścią przedmiotowego rezerwatu 

przyrody. Droga ta od lat wykorzystywana jest turystycznie przez społeczeństwo jako szlak pieszo-

rowerowy. Przebieg szlaku pieszego w rezerwacie przyrody został opisany w postaci współrzędnych 

geograficznych punktów jego załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Wizualizację graficzną szlaku obrazuje mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

Funkcjonowanie szlaku nie wpłynie negatywnie na cel ochrony przedmiotowego rezerwatu 

przyrody. Ukierunkowanie ruchu pieszego ograniczy penetrację pozostałej części rezerwatu, co przyczyni 

się do ograniczenia antropopresji.  

 Odstępstwo od zakazu dotyczące ruchu pieszego (art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy o ochronie 

przyrody) nie zostało zakwalifikowane przez ustawodawcę, jako możliwe do wprowadzenia w planie 

ochrony lub zadaniach ochronnych. Jedynym, zgodnie z ustawą sposobem trwałym wprowadzenia tego 

odstępstwa od zakazu jest wyznaczenie szlaku do ruchu pieszego i rowerowego w drodze aktu 

wewnętrznego – zarządzenia właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska. 

 Biorąc pod uwagę powyższe Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi niniejszym 

zarządzeniem wyznaczył w rezerwacie przyrody „Dęby w Meszczach” do celów 

edukacyjnych, turystycznych i rekreacyjnych szlak pieszo-rowerowy. 


		2025-03-19T14:38:00+0100




